
Regeling bijzondere sluitingstijden horeca en aanwijzing collectieve 

festiviteiten 2025 

De burgemeester van Laarbeek, gelet op artikel 2:29 (sluitingstijd) en artikel 2:30 (afwijking sluitingstijd; 

tijdelijke sluiting) van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Laarbeek 2023 (hierna: APV) en 

artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) en, 

burgemeester en wethouders van Laarbeek, 

gelet op artikel 4:2 van de APV (aanwijzing collectieve festiviteiten) en artikel 4:81 van de Awb, 

  

Besluiten: 

De Regeling bijzondere sluitingstijden horeca en aanwijzing collectieve festiviteiten 2025, vast te stellen. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

• Horeca-inrichtingen: openbare inrichtingen waarvoor een vergunning is verleend op grond van 

artikel 2:28 van de APV of een vergunning als bedoeld in artikel 3, lid 1 van de Alcoholwet en die 

niet wordt geëxploiteerd door een paracommerciële rechtspersoon als bedoeld in artikel 1 van 

de Alcoholwet. 

Artikel 2. Sluitingstijden Oud- en Nieuw 2024/2025 en Koningsdag 
De sluitingstijden als genoemd in artikel 2:29 van de APV gelden niet op 1 januari 2025 en 26 april 2025. 

Artikel 3. Sluitingstijden carnaval 
3.1 Horeca-inrichtingen mogen in nacht van 1 op 2, 2 op 3, 3 op 4 maart 2025 geopend zijn tot 03.00 

uur. 

3.2 Voor de nacht van 4 op 5 februari 2025 geldt de normale sluitingstijd van 01.00 uur en bestaat 

geen ontheffingsmogelijkheid. 

3.3 In het geval dat een evenementenvergunning als in artikel 2.25 van de APV is verleend, zijn de 

tijden genoemd in deze vergunning leidend. In dat geval kan geen beroep worden gedaan op ar- 

tikel 3.1 van deze regeling. 

Artikel 4. Dorpskermissen 
Tijdens de kermissen in 2025 mogen horeca-inrichtingen, in de dorpskern waar het kermis is, van vrijdag 

op zaterdag (Beek en Donk) en van zaterdag op zondag tot 03.00 uur geopend zijn en van zondag op 

maandag, maandag op dinsdag en van dinsdag op woensdag tot 02.00 uur geopend zijn. 

Artikel 5. Aanwijzing collectieve festiviteiten 
Als collectieve festiviteiten waarop de standaard geluidsnormen die zijn vastgesteld op grond van artikel 

22.63 lid 1 Omgevingsplan Laarbeek in tabel 22.3.1 met 5 dB(A) worden verhoogd, worden aangewezen: 

• 31 december 2024 van 20.00 uur tot 1 januari 2025 om 02.00 uur 

• 25 april 2025 van 20.00 uur tot 26 april 2025 om 02.00 uur 

• 5 mei 2025 van 20.00 uur tot 6 mei 2025 om 02.00 uur 

Artikel 6. Werkingssfeer 
De nadere regels gelden voor horeca-inrichtingen die een vergunning hebben op grond van artikel 2:28 

van de APV en zijn niet van toepassing op horeca-inrichtingen die door een paracommerciële rechts- 

persoon worden geëxploiteerd en op slijterijen. 

Artikel 7. Citeertitel 
Deze nadere regels kunnen worden aangehaald als: “Regeling bijzondere sluitingstijden horeca en 

aanwijzing collectieve festiviteiten Laarbeek 2025”. 

Artikel 8. In werking treden 
Deze nadere regels treden in werking op 31 december 2024. 

de burgemeester van Laarbeek, 

J.W.M. van de Ven 

Nr. 113370 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2025 nr. 113370 18 maart 2025 1 


